Diploma de Graduação em Medicina fornecido por instituição de Ensino Superior 
reconhecida pelo MEC.

2. Registro no Conselho Regional de Medicina – CRM e Registro de Qualificação de 
Especialidade � RQE (anexar os dois documentos em arquivo único).

Carga Horária: 12 (doze) horas semanais.

Remuneração:
Vencimento Base:

R$ 2.863,12 (dois mil oitocentos e sessenta e três reais e doze 
centavos)

Adicional de Função:
R$ 3.149,43 (três mil cento e quarenta e nove reais e quarenta 
e três centavos)

Vantagens inerentes 
à função:

Adicional de Insalubridade, Adicional Noturno e plantões extraordinários, os quais 
poderão ser concedidos ao contratado, na forma da Legislação pertinente.

Cargo: Profissional de Serviços Hospitalares

[...]

Diploma de Graduação em Medicina fornecido por instituição de Ensino Superior 
reconhecida pelo MEC.

2. Registro no Conselho Regional de Medicina � CRM e Registro de Qualificação de 
Especialidade � RQE (anexar os dois documentos em arquivo único).

Carga Horária: 12 (doze) horas semanais.

Remuneração:
Vencimento Base:

R$ 2.863,12 (dois mil oitocentos e sessenta e três reais e doze 
centavos)

Adicional de Função:
R$ 3.149,43 (três mil cento e quarenta e nove reais e quarenta 
e três centavos)

Vantagens inerentes 
à função:

Adicional de Insalubridade, Adicional Noturno e plantões extraordinários, os quais 
poderão ser concedidos ao contratado, na forma da Legislação pertinente.

Atribuições Básicas:

Desenvolver atividades inerentes à função e à especialidade de Médico Cirurgião

[...]

Registro no Conselho Regional de Medicina � CRM e Registro de Qualificação de 
Especialidade � RQE (anexar os dois documentos em arquivo único).

Carga Horária: 12 (doze) horas semanais.

Remuneração:
Vencimento Base:

R$ 2.863,12 (dois mil oitocentos e sessenta e três reais e doze 
centavos)

Adicional de Função:
R$ 3.149,43 (três mil cento e quarenta e nove reais e quarenta 
e três centavos)

Vantagens inerentes 
à função:

Adicional de Insalubridade, Adicional Noturno e plantões extraordinários, os quais 
poderão ser concedidos ao contratado, na forma da Legislação pertinente.

Atribuições Básicas:

Desenvolver atividades inerentes à função e à especialidade para qual foi concursado,

[...]

Requisitos Básicos:
1. Diploma de Graduação em Enfermagem fornecido por instituição de Ensino Superior 
reconhecida pelo MEC.

2. Registro no Conselho Regional de Enfermagem (COREN).

Carga Horária: 40 (horas) horas semanais.

Remuneração:
Vencimento Base:

R$ 2.702,83 (dois mil setecentos e dois reais e oitenta e três 
centavos)

Adicional de Função:
R$ 3.108,25 (três mil cento e oito reais e vinte e cinco centavos)

Vantagens inerentes 
à função:

Adicional de Insalubridade, Adicional Noturno e plantões extraordinários, os quais 
poderão ser concedidos ao contratado, na forma da Legislação pertinente.

Atribuições Básicas:

Preparação e administração de soluções cardioplégicas e rinoplégicas:

[...]

Execução de atividades conforme a necessidade do serviço: adaptação às demandas do 
hospital ou centro cirúrgico, atuando de forma dinâmica e colaborativa com a equipe 
médica.

Cargo: Técnico de Serviços Hospitalares
Função: Técnico de Enfermagem
Número de vagas: 194 (cento e noventa e quatro) vagas.

Requisitos Básicos:

1. Diploma ou certificado de conclusão do Ensino Médio e Diploma ou certificado de 
conclusão do Curso Técnico de Enfermagem (anexar os dois documentos em arquivo 
único).

2. Registro no Conselho Regional de Enfermagem (COREN).

Carga Horária: 40 (horas) horas semanais.

Remuneração:
Vencimento Base: R$ 1.793,06 (mil setecentos e noventa e três e seis centavos).

Adicional de Função: R$ 1.703,41 (mil setecentos e três e quarenta e um centavos).

Vantagens inerentes 
à função:

Adicional de Insalubridade, Adicional Noturno e plantões extraordinários, os quais 
poderão ser concedidos ao contratado, na forma da Legislação pertinente.

Atribuições Básicas:

Exercer atividades de nível médio, envolvendo orientação e acompanhamento do